Sed res Orientales obuias prosequiamur. De Sophia  
Angilia digna Christiana famina facinus chronogra-  
phi b[ea]tissimo recentem, neque disoluente nomina om-  
nium debitorum: aut enim Cedrenus: Tertia anno sa-  
phi Anglia accedit omnibus, qui era aetate ob[er]ea etiam: debito  
eum creditoribus dissipata. & pignora sua autoribus, domini  
licet redditus, cadent in Milicia. Praeservant haec clae-  
mores pauperum potestibus opprimitibus: pro quibus  
cum Imperator septibus rescriptum: sed nihil profi-  
cierit, violentio tandem intellexit opus eis remicatio:  
ne neque ex sublimioribus magnitudinibus, paup-  
erante, reliqui dixerunt aduersari: in ista nihil obire  
poterit. Quodnam autem istud modum remedium fuerit,  
Cedrenus exacte tem gellam narrat his verbis:

Inflammum cum cetero agnosce, ac tergum: vix item, meq;  
in palu[m] posuisse: potestis quidam, quia ad Imperatorem  
querentes eis afferri non posse, nemuna parentes, omnium suarum  
familias desperarent. Cum vero Imperator aliquid si recedebat,  
atq[ue] in tempore predicit: q[ui] qui amaria fuerit auctori: mihi excep-  
tione ipsius magna vice imploraverent. Omnis autem in curiar  
recatis, infirmis. Excludebant, an p[er]i, ut nonne p[er]statem celebre,  
refrig[escere], contentos: nemuna ergo, cum invaserit intere: at vel &  
Deo & Imperio nostro aliud sa[ec]ularis n[on] auctor. Horum ergo ies, ut  
poterit sua vita redatu: ne vestra ipsorum bona amittantur.  
Potentes hi audiunt, ramo confusuridine ducti: detersa etiam  
prioribus aduerserunt. Acri enim ies ejus confusus, que iam altera  
natura indicatur. Itaq[ue] Imperator sursum ad p[re]ceptum predicit,  
plures cum invaserint, Raynum ies in progressu canas ad Se-  
nat, dicit: si meo D[omi]no postulat, faciat em[an]u[m] Imperare:  
pare: parte tu[us] nich[em] mandata: immixta affecte pauperes  
definiti: sibi namq[ue] p[ro]sob[er]o mani eis: ut validis & maior devo-  
ret minorum. Quod si meo p[re]ceptu non parere, sed in rapido  
situ obsequi vultus capitacione, alium velo vestro arbitrio deligere  
Imperatorem. Ego enim contrahabui, iniquum, & aliena vistioni  
boni superare non.

Ibi quidam presentem, libertate dicendi sumptu: ita Imperato-  
rem a linguis: Confutis, mea certa amulua Prefectum Urba-  
nus, ut non inquinat ratione portorem multa habeam, vix  
mitia de rebus necesse in monte semper aditus p[re]tare: recipio  
in me, officium me intram mons, ne vilis sit vel illata in vites, vel  
accepta in vita. Quid si quis p[ro]fectus calpon, quem mihi indica-  
tam non posuerit, capite me p[ro]ficiam. Pergeamus hoc Impe-  
ratori sui: eumq[ue] Prefectum V[er]bi consenserit. Et ergo cum ma-  
pro tribunatu federe: & quadam vidua quereretur fe: a Magi-  
strio quidam omnibus iustificatiu[m] solutam: mutra eam cum  
figlio ad Magnevenum ilium, indec, eam ad diuendam causam v-  
lare.

Cum eandem viduam Magister verberibus male malit, et am re-  
misisse: mittit Prefectus ad eam de Carijona venit: sed hunc  
quoque verbi delitum dimittit: Interim don Prefectu[m] in Cari-  
fede: Magistrum, epperit: hic ad communem ab Imp[er]ator  
Edicto & Prefectu[m] quos, confert, atq[ue] Imperatori. Si in es imp[er]o  
p[ro]fisi[bitur]: quod mihi mandat, ne cu[rum] eam, qui pauperes con-  
sumi parant, scita non promittit, nisi latet auctor. San eccl[esi]a,  
prosperitate d[omi]ni, araces patens habet, & conuictus subthes: scita

met quoque decretore ex qua in me recepta, Imperatore responde:  
uti se ipsius patrum solo detraheret, si sententia criminis in e[st]o  
Prefectu[m] illico Magistrum vi abripitur. & in curru, quod ibi di-  
citur, cum ei sit. Ibi diligenter versu[m] ferme considerato:  
cum haud leviter mutuus ab eo: sed in modicam compreserit:  
verberibus impetu[m] bonum caput raffit, affixa, undam impunitam  
per medium vibra velut in triumpho duxit. & eam eis ipsi  
miseri didicit. Nec exemplum velope ita in vi cu[m] redire, ut vis-  
tum summa in pars vocaretur, atque intra terrae sonum diuina neque  
alior[um] villar[um], neque rem mortuorum. Tunc Prefectus Imperator  
significat, si p[ro]cessu[m] imploratus, & Imperator in publico progre-  
sus, cum nuda querela audiretur, teat[ur]o patiens dignatus cum  
ornat, & per suum vitam p[ro]tectione v[er]is eis ueret, hactenus  
de his auctor.

Hoc eccl[esi]o tertio anno Iuliani Imp[er]ator, cum Speleindum  
Episcopos Primas Birzanae prodicantes in Africa de sue  
Eccl[esi]e p[ro]ulgatis confermandis interpellavit Imperator  
ipsius, ipse morem gerens in hunc modum ad eum re-  
scripsit:

Imperator Iustinus Aug[ustinus] Speleindum viro beato[rum] Archip[ostoli]  
Vizazene[rum] presencia.

Cum & primatu bonitatem donata primis p[ro]tectione p[re]dicta nostra ob-  
sernare curarem: hoc ipsius multo magis & sancto Ecclesiastico us-  
tadior[um] occurrerit esse patet. Petuit enim tua beatitudine per E-  
cclesiastico reverendissimum diaconum, ducas in regulas atq[ue] p[ro]tectione  
data sancto Concilium tuu, vel Ecclesiastice musulonat[us] capiatur. Vi  
quando contra clericos acutu[m] p[re]cessit, que pertinet ad disti-  
nctas regulas, non apud indices cunctas aut multas causa examina-  
tus procedit, sed ad tuam beatitudinem fixat & patet noster per di-  
cimus apices constituit. Quapropter secundum, tunc regulam  
demonstramus tenuem, atq[ue] dispositum patrem nobis. Episcopo, sicut  
omnes clerici sanctio tua beatitudinis, si acc[en]tuatur ad alios  
sunt audientia, si auferre in his, quae ad regularem ordinem per-  
mittunt: quia nostra p[re]tatis has ip[s]e atq[ue] p[ro]tectione data sancta Con-  
cilio tua praesidia confirmare.

Super haec petisti, ut quando opus fuerit ad nostrarum p[ro]tectione  
tus responsibus dirigere, nullus eis prohibet at n[on] negat: sp[iritu]s &  
natura placuit, ut n[on] misericordiarum latet, aures nostras. Vnde  
licetianum tua beatitudinem datum, ut quando opus fuerit ad Eccle-  
siastica, aut communem p[ro]tectione ad curia[rum] transmittere distillatur  
tus redire: sed ad tuam beatitudinem fixat & patet noster per di-  
cimus apices constituit. Quapropter secundum, tunc regulam  
demonstramus tenuem, atq[ue] dispositum patrem nobis. Episcopo, sicut  
omnes clerici sanctio tua beatitudinis, si acc[en]tuatur ad alios  
sunt audientia, si auferre in his, quae ad regularem ordinem per-  
mittunt: quia nostra p[re]tatis has ip[s]e atq[ue] p[ro]tectione data sancta Con-  
cilio tua praesidia confirmare.

IESV CHRISTI  
Annus 569.

IOANNIS PAP. IVSTINI IVN. IMP.  
Anthusio.

Annus 4.

Q[ui] Vingentimus ac sexagesimus nonns veritutis an-  
t[er]num Domini, secunda Indictionis, itemque quartu[m]  
Iuliani Imperatoris: cum Lubo Rex Gotorum in  
Hispania, ipsius regni anno secundo prope dilapso, col-  
legam sibi allegre fratrem suum Lewigildum, cui & cel-  
lit Hispanis, ipse contentus regno, quo porrebarit in  
Gallia Narbonensis. Erat Lewigildo vxor Theodosia  
Catholica femina, eademq[ue] loror[um] sanctorum Leandri,  
Fulgentii, Ilidori, ac Florentii, filia vero Suetani Ca-  
thraginensis proximam moderantis, seu nifil ex fa-  
cto conforto profecta Rex impius Ariani[us] tenacifili-  
mus. De tempore fidem factam sibi Ilidori in Chro-  
nico, dum ait, anno secundo Iuliani Imp[er]atorum. Liuam: \* re-  
gnare cepit: & idem addit, cunctem secundum anno  
ab adepto principatu alicuius in regnum locum fra-  
tem

vere Lewigildum. Vide opus eit ut ex codem Ilodore  
corrigi sedet de primatum in eo Chronicon, cum ibi  
dicitur anno secundo Iustini vocatum ad regnum  
a fratre Lewigildum : ut quartus Iustini pro secundo  
possumus dicimus. De perfectione autem a Lewigilde  
ad ecclesias Catholicas exercita suo loco dicitur sumus  
Hoc ipsum anno sub Theodozio Suevorum Ca-  
tholico Regre celebratum est in Galicia Lucense Concilium  
de quo perpasa haec tantum monumenta haben-  
tis, Antiquum etiam Hispaniarum faculum historici  
notitia non possunt inveniuntur : Tempore Saxonum, sub Asia sex-  
centorum annis, Kal. Ianuarii, Theodorus Princeps Sue-  
vorum Cauis in instate Luso fieri praecepit, et confirmans deum  
in Catholico, vel pro diuissim Ecclesie causa, &c. quod inulta  
persecutio a multis scriptis extorandum, cum spectare co-  
plicetur ad secundum Lucensem Concilium, de eo suo  
locu scendens. In hoc autem actum rogatione Regis,  
et nouo invenimus Metropolitana Ecclesia in Gallia  
qua tamquam effubida Bracharense circumscripta  
ad tres apud finibus entandas. Ita plane incautus regens  
redditi Catholici Regis fidei ardor, vt totus efficit in his  
qua spectante ad fidem Catholicae illustrandam, con-  
demnanda in Ecclesia pacem, et inquit famam, dul-  
cissima Neophyti Principes, qui sunt abolutissimi sa-  
cerdotio.

Quod vero res Orientales pertinet, hoc ipso anno  
quarto Iustini Imp. Tiberius Comes Excubitorum, qui  
post Aquilum creatus est, aduersus Avaros barbaros  
expugnat, nos vesti aquila penitus debellat, adeo ut  
eum pacem submibile petere ab Imperatore cogerit.  
Ite apud Vicorem Tunneensem in Chronico : fed &  
nunc monumentum Corippus in carmine ad Iustum his  
enim :

*Insolentia tuarum gena dura capillis  
lurida rufa, crinis afferina felu  
tempo pueris tuo fratre parata;  
in media superis deusta crinibus aula  
Est a patre, nec fulere molitur auctor  
Te amoremque suis Romana laetare signa. Et infra  
ravissimum credam cum magna iursum  
voluptatis tuae, nonne marte pratio  
vitam, vixit? famulatur in ante, at haec satis.*

### IESV CHRISTI

Annus 570.

IOANNIS PAP. IVSTINI IVN. IMP.  
ANNUS II. ANNUS 5.

Sextagesimus supra quingentiduum adest annus  
Dominum tertius Indictionis, idemque quintus Iustini  
Augustini & in ipsius constitutione annus b secundus  
post Constantium cedulam inscribir. Quo Apollinaris  
Alexandrino Ecclesie Episcopus, ubi seduliter annos  
decem & novem (secundum Nicopheon Chronicum ra-  
sonem) ex hacita migravit, de quo non praeterente,  
ex quod Sophrontum omni fide relata legum-  
tum contigit cum lanchillimos viros ordinare Epis-  
copos in Egypto, quorum vires e mortuis resurexerat.  
Res gestae in determinante & testificatione Zosimi Cilicis  
magistrorum nocte:

*Narrant autem nobis de sancto Abate Apollinare Alexandrino  
Patriarcha, quod valde fuerit misericors & compassio visceribus  
affluens : cum rei iudicium id aferrent. Erat tamen (accedit) Alexan-  
drine suorum quidam, qui primarii ciuii dignitate atque diuini-  
tus clarissimo filius fuerat. Parentibus itaque istius desolatus, qui infi-  
nitam illi bona tam in auro, quam in ratiabili commerciis relique-  
rant, non sati felicitate & prosperitate gubernans, perdidit amia,  
atque ad extremam mortuam deductus est, cum neque gale, neque  
luxuria vacuerit (que solent diutius exhaustire patrimonia)  
sed in casis variis atque catastrophis incidit. Itaque ex opulen-  
tissimo pauperem est effecit; iuxta illud Psalmista. Ascendit  
vix ad celos, & descendit vixque ad abyssos. Namq[ue] adole-  
scens quanto fuerat pecunias sublimior, tanto per inopiam inferior  
factus est.*

*Hoc audiens beatus Apollinus, vidensq[ue] in quantum miseria  
& paupertatis adolescentis delapsus esset, cum parentes eius suffi-  
fient loquacissimi : miseratus illius casum, exiguum ipsi chari-  
tatis impenderi voluit ministrando alimento : sed embescet,  
& quiescit videbat illam, in secreto conscientis sue angustiatur,  
cerne, vestem forditam & lurdam faciem, qua sunt extreme  
paupertatis indicia. Cum igitur huic modo cura angretas  
Pontifex, dia quadam diuinitus inspiratus, consilium progetto  
mirabile aduenit ipsius sanctitati maxime conuenienti.*

*dispens-*

*partibus fundent, in multa igitur angustia existens; abit ad ana-  
choretas. Qui ut viderunt me turbatum & afflictum, antequam a-  
liquid dicerem ad eos, dicunt mihi : Quid est, Abba Zosime? mor-  
tuus est frater? Dico : Ita sane mortuus est. Venientes igitur me-  
cum, videntesq[ue] ipsam in terra sacraentem, dicunt mihi : Noli contri-  
flari, abba Zosime : adest dominum adiutorum. Vacantesq[ue]  
discreverunt. Prater ita omnes surge : quia sanex et opus habet :  
Continuus, surrexit frater de terra. Querentes autem bestiam &  
inuenientes, tenuerunt eam, & in conspectu nostro illam in duas  
partes dispergenter. Tunc dicunt mihi : Abba Zosime, sede in Sina.  
Deo vnde tibi committere Ecclesiam Babyloniam. Continuo itaque  
resistimus nos. Cumq[ue] venimus in Sina, Abbas misit me & duos a-  
bros in ministerio ad Alexandriam : tenensq[ue] nos Papa Alexandri-  
nus beatissimus Apollinaris, omnes tres fecit Episcopos, viam quia-  
dem Helopolis, aliud Leontopolis, me vero in Babylonem misit  
hunc de facta ab Apollinarie ordinatione Episcoporum.  
Porto idem Zosimus abdicavit se poitea Episcopatu, &  
in Sina monasterium reuelatus est, vt idem auctor refuta-  
tur d. In locum vero ipsius Apollinaris Episcopi Ale-  
xandrinii subrogatus est Ioannes.*

*Sane quidem frequenter fuisse miracula, quae his tem-  
poribus Deus per Catholicos operabatur ad haereses  
defraudandas, accipe ex relatione eiusdem auctoris, cum  
ait e : Dixebat frater quidam : Signa & prodigia vix hodie divi-  
nitus in Ecclesia sunt propter eas, que pullulaverunt & pullulan-  
quotidie impas haeresis, & maxime propter Acephala Seueri & ca-  
terorum periculis schismatis, ad munitionem ac firmitatem infra-  
muntur animalium, atq[ue] illorum ipsorum, si ita voluerint, conser-  
vare. Propterea agitur a sanctis Patriis, & beatissimis martyribus  
ad initio fidei hodie sunt mirabilia in sancta Catholica & Apo-  
stolica Ecclesia, haec quidem licet, utpote quod peculiaris haec  
sit os Ecclesie, neq[ue] cupitam extra Ecclesiam posito ali-  
quando concilium, ut vera miracula faciat. Gloriarentur  
licet haeresi de argumentorum capillitate, quam praefer-  
erunt, insulenta nec in Catholicos contumelias : num-  
quam tamen ostendere possunt fuisse iporum veris mi-  
raculis confirmata esse perfidiam, Dei voluntate si-  
gnis ostenta.*

*At non praeterat de Apollinarie Alexadrino Episco-  
po illa his addere, que in suis sanctitatem commendent :  
Quod enim eius ingressus in Alexandrinum Episcopatu-  
m, pullo Zolio, vilis sit Vigilio Romano Pontifici (vt  
dictum est) haud legitimus, sed probborius, rursum vero  
ipse vix cum Quinta Synodo, cui interfuit, cum fuerit  
aetate receptus, purgata et labes intrusionis & inter-  
germanos Alexandrinus Episcopos adnumeratus est, vt ergo  
cum ostendamus magnis quoq[ue] fuisse virtutis ; que de  
ipso ex Sophronio narratae habentur, hic sunt referenda:  
sic enim se habent f:*

*Narraverunt nobis de sancto Abate Apollinare Alexandrino  
Patriarcha, quod valde fuerit misericors & compassionis visceribus  
affluens : cum rei iudicium id aferrent. Erat tamen (accedit) Alexan-  
drine suorum quidam, qui primarii ciuii dignitate atque diuini-  
tus clarissimo filius fuerat. Parentibus itaque istius desolatus, qui infi-  
nitam illi bona tam in auro, quam in ratiabili commerciis relique-  
rant, non sati felicitate & prosperitate gubernans, perdidit amia,  
atque ad extremam mortuam deductus est, cum neque gale, neque  
luxuria vacuerit (que solent diutius exhaustire patrimonia)  
sed in casis variis atque catastrophis incidit. Itaque ex opulen-  
tissimo pauperem est effecit; iuxta illud Psalmista. Ascendit  
vix ad celos, & descendit vixque ad abyssos. Namq[ue] adole-  
scens quanto fuerat pecunias sublimior, tanto per inopiam inferior  
factus est.*

d Prat. fili-  
rit. c. 117.  
III.

IV.

F. Prat. fili-  
rit. c. 191.  
V.

VII.